*fe

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  ФЕДЕРАЦИИ

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

Регистрационный № А) (6.

от иЛ&Ж'ЯУ W S.
МИНИСТЕРСТВО ^

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

‘ ”  феЛрсигл̂  201 Т̂ г. № &

Москва

Об установлении срока, необходимого для выполнения инженерных
изысканий, осуществления архитектурно-строительного проектирования

и строительства зданий, сооружений

В соответствии с частью 9 статьи 39.8 Земельного кодекса Российской
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, №44,
ст. 4147; 2014, № 26, ст. 3377; 2015, № 1, ст. 38), п р и к а з ы в а ю :

1. Установить, что в случае предоставления земельного участка,
в соответствии с основным видом разрешенного использования которого
предусмотрено строительство зданий, сооружений, в аренду на аукционе
направо заключения договора аренды земельного участка, находящегося
в государственной или муниципальной собственности (за исключением случаев
проведения аукционов в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса
Российской Федерации), срок, необходимый для выполнения инженерных
изысканий (12 месяцев), осуществления архитектурно-строительного
проектирования (12 месяцев) и строительства зданий и сооружений
(36 месяцев), составляет 60 месяцев.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации Ю.У. Рейльяна.

И.о. Министра Е.О. Сиэрра

промышленная безопасность опасных производственных объектов

Приказ 137/пр

https://meganorm.ru/Index2/1/4292850/4292850950.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293744/4293744176.htm